
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 46/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  1070/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α) Των Πρακτικών Ι, ΙΙ, ΙΙΙ της Επιτροπής Διενέργειας και 
Αξιολόγησης προσφορών του ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού άνω των ορίων της παρ γ του αρθρ 5 
του Ν4412/2016 για την ανάδειξη προμηθευτή υγρών καυσίμων (θέρμανσης και κίνησης) για τις ανάγκες 
των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. Ροδόπης του ΚΕΔΑΣΥ Ν. Ροδόπης, των Δ/νσεων 
Εκπαίδευσης Ν. Ροδόπης καθώς και του Πολιτιστικού και Συνεδριακού Κέντρου Κομοτηνής για 32 μήνες, 
ενδεικτικού προϋπολογισμού 818.266,13 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α., Β) Της κατακύρωσης της σύμβασης για το 
Τμήμα Α.1. Πετρέλαιο Θέρμανσης και Γ) Της κήρυξης άγονων των τμημάτων Β.1. Πετρέλαιο Κίνησης και 
Γ.1. Αμόλυβδη Βενζίνη λόγω μη υποβολής προσφορών. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 28-11-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/382372/6208/22-11-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Κουρτίδης Κωνσταντίνος 
μέλος 8) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος.  
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1070: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της Π.Α.Μ.Θ. 

με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 381024/5051/21-11-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης» 
3. του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και όπως 
διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
4. Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο 
αντικατέστησε το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφερειών». 
5. Το  αριθ.πρωτ. 2/80427/0026/30-11-2012 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών περί έγκρισης 
δαπανών και διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισμού των περιφερειών. 
6. Το Ν. 2362/95 (Φ.Ε.Κ. 247/Α΄/27.11.1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα άρθρα 21 και 23 του 
Ν. 3871/2010 (Φ.Ε.Κ. 141/Α΄) δημοσιονομική διαχείριση και ευθύνη». 
8. Το Ν.3548/07 (ΦΕΚ. 68Α'/20.3.2007) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου 
στο Νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 
9. Το Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
10. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112Α’/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 
11. Τις κάτωθι αποφάσεις ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης : 
i)  με αρ. πρωτ.  Δ.Ο.2752/18.6.2024 (ΑΔΑΜ 24REQ014962167, ΑΔΑ: ΨΗΦ57ΛΒ-ΛΜΠ) για την 
πολυετή ανάληψη υποχρέωσης (ΚΑΕ 00.072.1511.0002) για τα οικονομικά έτη 

ΑΔΑ: Ρ7ΝΒ7ΛΒ-ΝΜΤ



2024,2025,2026.2027  και έλαβε α/α 1835 καταχώρησης  στο μητρώο δεσμεύσεων/Βιβλίο εγκρίσεων 
& Εντολών Πληρωμής   
ii) με αρ. πρωτ.  Δ.Ο.2753/18.6.2024 (ΑΔΑΜ 24REQ014962324, ΑΔΑ: 94Κ17ΛΒ-ΦΝΞ) για την 
πολυετή ανάληψη υποχρέωσης (ΚΑΕ 00.072.1512.0001) για τα οικονομικά έτη 
2024,2025,2026.2027  και έλαβε α/α 1836 καταχώρησης  στο μητρώο δεσμεύσεων/Βιβλίο εγκρίσεων 
& Εντολών Πληρωμής   
iii) με αρ. πρωτ.  Δ.Ο. 2751/18.6.2024 (ΑΔΑΜ 24REQ014961664, ΑΔΑ: 6ΕΗΜ7ΛΒ-32Ω) για την 
πολυετή ανάληψη υποχρέωσης (ΚΑΕ 00.072.1512.0002) για τα οικονομικά έτη 
2024,2025,2026.2027  και έλαβε α/α 1837 καταχώρησης  στο μητρώο δεσμεύσεων/Βιβλίο εγκρίσεων 
& Εντολών Πληρωμής  Την απόφαση 147/πρ.7/9.3.2022 (ΑΔΑ: Ψ2Σ27ΛΒ-ΤΑΑ) της Οικονομικής 
Επιτροπής της ΠΑΜΘ περί της έγκρισης των όρων της σχετικής Διακήρυξης, της περίληψης αυτής 
και του ορισμού των γνωμοδοτικών οργάνων 
13. Την 24PROC015369955 (ΑΔΑ: 90ΠΣ7ΛΒ-ΠΞΨ) Περίληψη Διακήρυξης 
14. Την 24PROC015371880 Διακήρυξη του διαγωνισμού 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
1. Την έγκριση του Πρακτικού Ι (αξιολόγηση δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικής προσφοράς), 
του Πρακτικού ΙΙ ( αξιολόγηση οικονομικών προσφορών) και του Πρακτικού ΙΙΙ (αξιολόγηση 
δικαιολογητικών κατακύρωσης) της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης Προσφορών του εν 
λόγω διαγωνισμού, σύμφωνα με την παρ. 3.1.2.1 (… Σε κάθε περίπτωση, όταν εξ αρχής έχει 
υποβληθεί μία προσφορά, τα αποτελέσματα όλων των σταδίων της διαδικασίας ανάθεσης, ήτοι 
Δικαιολογητικών Συμμετοχής, Τεχνικής Προσφοράς και Οικονομικής Προσφοράς, επικυρώνονται με 
την απόφαση κατακύρωσης του άρθρου 105 του ν. 4412/2016, σύμφωνα με την παράγραφο 3.3 της 
παρούσας, που εκδίδεται μετά το πέρας και του τελευταίου σταδίου της διαδικασίας. …) και παρ.3.3 
της Διακήρυξης, όπως αυτά επισυνάπτονται στην παρούσα εισήγηση. 
2. Την κατακύρωση της σύμβασης για το τμήμα Α.1. Πετρέλαιο Θέρμανσης του μειοδοτικού 
διαγωνισμού άνω των ορίων της παρ γ του αρθρ 5 του Ν4412/2016 για την ανάδειξη προμηθευτή 
(θέρμανσης και κίνησης) για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. Ροδόπης του 
ΚΕΔΑΣΥ Ν.Ροδόπης, των Δνσεων Εκπαίδευσης Ν.Ροδόπης καθώς και του Πολιτιστικού και 
Συνεδρια-κού Κέντρου Κομοτηνής για 32 μήνες, ενδεικτικού προϋπολογισμού 818.266,13 € (μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) (αριθ. διακήρυξης 2/2024) - αριθ. διαγων. ΕΣΗΔΗΣ: 357965, στον 
οικονομικό φορέα «ΠΟΖΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ» (Λ.Δημοκρατίας 196 Τ.Κ.68100, Αλεξανδρούπολη, ΑΦΜ 
032395767)  σύμφωνα με την οικονομική του προσφορά, ως εξής: 

 
 
Είδος 

Ποσοστό έκπτωσης επί της μέσης τιμής 
που προσδιορίζεται από το Τμήμα 
Εμπορίου & Τουρισμού 

Ολογράφως Αριθμητικώς 

Τμήμα Α.1 - Πετρέλαιο Θέρμανσης – (CPV 09135100-5) Ένα και μισό τοις εκατό 1,50% 

 
3. Την κήρυξη άγονων των τμημάτων  Β.1. Πετρέλαιο Κίνησης και Γ.1. Αμόλυβδη Βενζίνη λόγω μη 
υποβολής προσφορών 
 
Κατά της ανωτέρω απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή ενώπιον της ΑΕΠΠ σύμφωνα με όσα 
προβλέπονται στην παράγραφο 3.4 της Διακήρυξης. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και  Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει: 1. Το Πρακτικό Ι (αξιολόγηση δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικής προσφοράς), του 
Πρακτικού ΙΙ ( αξιολόγηση οικονομικών προσφορών) και του Πρακτικού ΙΙΙ (αξιολόγηση 

ΑΔΑ: Ρ7ΝΒ7ΛΒ-ΝΜΤ



δικαιολογητικών κατακύρωσης) της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης Προσφορών του εν 
λόγω διαγωνισμού, σύμφωνα με την παρ. 3.1.2.1 (… Σε κάθε περίπτωση, όταν εξ αρχής έχει 
υποβληθεί μία προσφορά, τα αποτελέσματα όλων των σταδίων της διαδικασίας ανάθεσης, ήτοι 
Δικαιολογητικών Συμμετοχής, Τεχνικής Προσφοράς και Οικονομικής Προσφοράς, επικυρώνονται με 
την απόφαση κατακύρωσης του άρθρου 105 του ν. 4412/2016, σύμφωνα με την παράγραφο 3.3 της 
παρούσας, που εκδίδεται μετά το πέρας και του τελευταίου σταδίου της διαδικασίας. …) και παρ.3.3 
της Διακήρυξης, όπως αυτά επισυνάπτονται στην παρούσα εισήγηση. 
2. Την κατακύρωση της σύμβασης για το τμήμα Α.1. Πετρέλαιο Θέρμανσης του μειοδοτικού 
διαγωνισμού άνω των ορίων της παρ γ του αρθρ 5 του Ν4412/2016 για την ανάδειξη προμηθευτή 
(θέρμανσης και κίνησης) για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. Ροδόπης του 
ΚΕΔΑΣΥ Ν.Ροδόπης, των Δνσεων Εκπαίδευσης Ν.Ροδόπης καθώς και του Πολιτιστικού και 
Συνεδρια-κού Κέντρου Κομοτηνής για 32 μήνες, ενδεικτικού προϋπολογισμού 818.266,13 € (μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) (αριθ. διακήρυξης 2/2024) - αριθ. διαγων. ΕΣΗΔΗΣ: 357965, στον 
οικονομικό φορέα «ΠΟΖΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ» (Λ.Δημοκρατίας 196 Τ.Κ.68100, Αλεξανδρούπολη, ΑΦΜ 
032395767)  σύμφωνα με την οικονομική του προσφορά, ως εξής: 

 
 
Είδος 

Ποσοστό έκπτωσης επί της μέσης τιμής 
που προσδιορίζεται από το Τμήμα 
Εμπορίου & Τουρισμού 

Ολογράφως Αριθμητικώς 

Τμήμα Α.1 - Πετρέλαιο Θέρμανσης – (CPV 09135100-5) Ένα και μισό τοις εκατό 1,50% 

 
3. Την κήρυξη άγονων των τμημάτων  Β.1. Πετρέλαιο Κίνησης και Γ.1. Αμόλυβδη Βενζίνη λόγω μη 
υποβολής προσφορών 
 
Κατά της ανωτέρω απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή ενώπιον της ΑΕΠΠ σύμφωνα με όσα 
προβλέπονται στην παράγραφο 3.4 της Διακήρυξης. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1070/2024.  

 
 
 
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                            ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
 
                              
                              

 
 
 
 

ΑΔΑ: Ρ7ΝΒ7ΛΒ-ΝΜΤ


		2024-12-02T12:45:52+0200
	Athens




